Karena teknik analisis seharusnya

memudahkan pembaca untuk memahami dan menerapkan konten7.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi dan Karya Ibnu Miskawaih

Nama lengkap Ibnu Miskawaih ialah Abu Ali Ahmad Bin Muhammad bin Ya’qub bin

Miskawaih. Ia lahir di kota Rayy, Iran pada tahun 330H/941 M dan wafat di Asfahan pada

tanggal 9 Shafar 421 H/ 16 Feruari 1030 M8. Sebutan namanya yang lebih masyhur adalah

Miskawaih atau Ibnu Miskawaih. Nama tersebut diambil dari nama kakeknya yang semula

beragama Majusi kemudian masuk Islam. Gelarnya adalah Abu Ali yang diperoleh dari nama

sahabat Ali, yang bagi kaum Syi’ah dipandang sebagai yang berhak menggantikan nabi dalam